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گروهبینالملل-هدیهگلمحمدی: 
همزمان با ادامه عملیات نظامی در اوکراین، 
مراسم هفتاد و هفتمین سالگرد »روز پیروزی« 
در جنگ جهانی دوم با انجام رژه های بزرگ 
در ۲۸ شهر از جمله در میدان سرخ مسکو  
برگزار شد. این جشن نظامی بزرگ که طی دو 
سال گذشته به دلیل شیوع ویروس کرونا انجام 
نشده بود، امسال و با شکل ویژه ای همزمان با 
جنگ روسیه و اوکراین، راس ساعت 10 صبح 
به وقت مسکو و با حضور ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهوری این کشور کشور و تعداد زیادی از 
کهنه سربازان روسیه که در جنگ جهانی دوم 

حضور داشتند، برگزار شد.
با گذشت ۷۵ روز از جنگ اوکراین که دست 
کم ۴۶ هزار کشته و 1۳ میلیون بی خانمان 
بر جای گذاشته، همچنان حملات زمینی 
و هوایی از جانب دو طرف مخاصمه به آتش 
این جنگ دامن می زند. در این حین روسیه با 
افزایش تنش ها با اروپا و غرب مراسم بزرگی را 
برای سالگرد پیروزی اتحاد جماهیر شوروی در 

جنگ جهانی دوم برگزار می کند.
بسیاری از مناطق روسیه پس از دو سال 
پشت سر گذاشتن محدودیت های کرونایی 
شاهد راهپیمایی های بزرگ هنگ جاویدان بود 
در کنار اینکه در رژه های نظامی بیش از ۶۵ 
هزار نفر حضور خواهند داشت و از ۲ هزار و 
۴00 جنگ افزار در مراسم ها رونمایی می شود.

یکشنبه، روز قبل از برگزاری مراسم، 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه با 
یک هشدار ضمنی به کشورهای غربی حامی 
اوکراین، ابراز امیدواری کرد که پیروزی سال 
1۹۴۵ بر آلمان نازی و متحدانش، تکرار شود.

دیروز )دوشنبه( پوتین بر جنگ با نئونازی ها در 
اوکراین و دفاع از سرزمین مادری تاکید کرد.  
گاردین در بررسی سخنرانی پوتین نوشت: به 

طور مشخص پوتین بسیج عمومی یا اعلام 
رسمی جنگ نکرد، سخنرانی او همچنین عاری 
از تهدید به استفاده از سلاح های هسته ای بود، 
هیچ نشانه ای از برنامه پوتین برای کاهش تنش 

وجود نداشت.
رژهروزپیروزی

رژه میدان سرخ با سلام نظامی »سرگئی 
شویگو« وزیر دفاع روسیه سوار بر یک خودروی 
روباز آغاز شد. او در سخنانی فرا رسیدن سالروز 
»روز پیروزی« را به ارتش روسیه تبریک گفت.
شویگو در این باره گفت: از ۹ می 1۹۴۵، 
روزی که سرنوشت کل جهان را تغییر داد، ۷۷ 
سال می گذرد. برای ما و همه کشورهای دوست 
و برادر، این تعطیلات مظهر کار فداکارانه 
کسانی است که مهاجمان نازی را شکست 

دادند و بشریت را از شر نازیسم آزاد کردند.
وی گفت: امروز سربازان و افسران روس 
با حامیان نازیسم می جنگند و از منافع ملی 

روسیه در اوکراین دفاع می کنند.
رژه با ستون های تجهیزات مکانیکی با 
حرکت تانک T-۳۴ و به دنبال آن مدل های 

مدرن خودروهای پیاده نظام آغاز شد.
قرار بود رژه بخش هوایی با حضور بزرگترین 
بالگردهای نظامی جهان، Mi-۲۶ آغاز 
شده و در ادامه بمب افکن ها، جنگنده ها و 
همچنین MiG ۳1 که برای پرتاب موشک 
»خنجر« طراحی شده است، به پرواز در آیند، 
هواپیماهای پیشرفته جنگنده سوخو و میگ 
نیز در آسمان مسکو با آرایش Z که نماد 
»عملیات ویژه حفاظت از دونباس« است، پرواز 
کنند و در نهایت این رژه با پرواز جنگنده های 
Su-۲۵ پایان یابد که همانند سال های 
گذشته، پرچم فدراسیون روسیه را در آسمان 

به تصویر می کشند.
اما بعدا اعلام شد که بخش هوایی رژه 

پیروزی در مسکو به دلیل شرایط جوی لغو 
شده است. طبق این گزارش، در این رژه که 
توسط ژنرال اولگ سالیوکوف، فرمانده کل 
نیروی زمینی روسیه رهبری می شود، 11 هزار 
سرباز، 1۳1 قطعه تجهیزات نظامی و ۷۷ بالگرد 
حضور دارند و بخشی از توان نظامی روسیه را 

به نمایش می گذارند.
یکی از ویژگی های منحصر به فرد رژه امسال 
این است که نمایندگان نیروهای شرکت کننده 
در »عملیات ویژه« در اوکراین با تجهیزات 

نظامی خود در میدان سرخ رژه می روند.
همزمان با رژه میدان سرخ مسکو، رژه و 
فعالیت های دیگری نیز به مناسبت روز پیروزی 
در شهرهای دیگر روسیه از جمله سیبری 

برگزار شد.
جنگبرایسرزمینمادری

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
پیروزی ۷۷ سال پیش در جنگ جهانی دوم 
را به نیروهای روس تبریک گفت و بلافاصله به 
اوکراین اشاره کرد و گفت: الان هم همینطور 
است. شما برای مردم ما در دونباس، برای 
امنیت سرزمین مادری ما می جنگید. روز 
پیروزی به دل تک تک ما نزدیک است. هیچ 
خانواده ای در روسیه وجود ندارد که از جنگ 
بزرگ میهنی نسوخته باشد. ما به نسل پیروز 

افتخار می کنیم.
وی سپس خطاب به نیروهای مسلح روسیه 
و »نظامیان دونباس« گفت که آنها در سرزمین 

خود برای دفاع از روسیه می جنگند.
پوتین تصریح کرد: هیچ کس درس های 
جنگ جهانی دوم را فراموش نخواهد کرد 
تا جایی در جهان برای مجازات کنندگان و 
نازی ها وجود نداشته باشد. افتخار بر نیروهای 

مسلح ما. برای روسیه! برای پیروزی!«
بعد از شلیک به نشانه احترام و نواختن 

مارش نظامی به یاد کشته شدگان جنگ یک 
دقیقه سکوت اعلام شد. پوتین سپس گفت 
که خسارات وارده به نیروهای نظامی روسیه 
»یک تراژدی برای همه ما وضایعه ای غیرقابل 
جایگزین برای خانواده های آنها« است. روسیه 
همیشه برای امنیت برابر ایستاده است. روسیه 
هرگز از احترام به تمامی مردم و فرهنگ ها 
دست نخواهد کشید، اما غرب تصمیم گرفت 

این را موضوع را لغو کند.
او برای سربازان و افسران مجروح آرزوی 
شفای عاجل کرد و گفت که امروز فرمان 
اجرایی را امضا کرده است تا از »فرزندان 
همرزمان کشته شده« »حمایت اساسی« به 

عمل آید.
وی تاکید کرد: روسیه یک ملت متحد چند 
قومیتی است، سربازان و افسران از بسیاری از 
مناطق سرزمین مادری ما، از جمله کسانی 
که مستقیماً از دونباس و مستقیماً از منطقه 
جنگی به اینجا رسیده اند، شانه به شانه ایستاده 
اند. امروز شما به پا خیزید. برای آنچه پدران، 
اجداد ما برای آن جنگیدند، برای آنها رفاه و 
امنیت وطن همیشه بالاترین معنای زندگی 
بوده است و برای ما، وارثان آنها، ارادت آنها 
به میهن ارزش اصلی است. امید و حمایت 
از استقلال روسیه جنگ میهنی نمونه ای از 
قهرمانی را برای همیشه به ما نشان داد. روسیه 
شخصیت متفاوتی دارد و ما هرگز از عشق به 
میهن، از ایمان، ارزش ها و آداب و رسوم سنتی 
اجدادمان و احترام به همه مردم و فرهنگ ها 
دست نخواهیم کشید. در غرب، واضح است که 
این ارزش ها که قدمتی چند هزار ساله دارند، 
تصمیم گرفته می شود که از بین بروند، این 
انحطاط زمینه ای اخلاقی برای جعل بدبینانه 
تاریخ جنگ جهانی دوم )جنگ(، تحریک ترس 
از روسیه، تمجید از خائنان، تمسخر خاطرات 

قربانیان، و از بین بردن شجاعت کسانی است 
که پیروز شدند. این نسل برنده است و ما 
همیشه به آنها نگاه خواهیم کرد.به یاد داریم 
که چگونه دشمن روسیه سعی کرد از باندهای 
تروریسم بین المللی علیه ما استفاده کند. سعی 
کردند بذر خصومت بین المللی و مذهبی بکارند 
تا ما را بشکنند، از درون تضعیفمان کنند، اما 
نتوانستند. امروز رزمندگان ما از اقوام مختلف 
در کنار هم می جنگند. آنها واقعاً برادرانه 
یکدیگر را از گلوله و ترکش محافظت می کنند 
و این نقطه قوت روسیه است. قدرت شکست 

ناپذیر ملت چند قومیتی ما.
وی با اشاره به شرایط آغاز عملیات نظامی 
در اوکراین، گفت: ما در دسامبر سال گذشته 
توافقی  برقراری  پیشنهاد  )آذرماه 1۴00( 
درمورد تضمین های امنیتی دادیم. روسیه از 
غرب خواست تا برای جست وجوی راه حل های 
معقول مورد توافق با در نظر گرفتن منافع 
یکدیگر، وارد گفت وگوی صادقانه شود. اما این 
کاملا بیهوده بود کشورهای ناتو نمی خواستند 
به حرف ما گوش دهند، که در واقع به این 
معنی بود که برنامه های کاملًا متفاوتی داشتند 
و ما این را شاهد بودیم آمادگی ها برای عملیات 
تنبیهی دیگر در دونباس در جریان بود تا 
اراضی تاریخی ما از جمله شبه جزیره کریمه 
مورد تهاجم قرار گیرد. ما دیدیم که چگونه 
زیرساخت های نظامی در حال گسترش است، 
چگونه صدها مستشار خارجی شروع به کار 
کردند، به طور منظم جدیدترین تسلیحات از 
کشورهای ناتو تحویل داده می شد، خطر هر 
روز بیشتر می شد روسیه اقدام پیشگیرانه ای را 
مقابل این تجاوز انجام داد این یک اقدام سریع و 
درست بود. در کی یف، آن ها دستیابی احتمالی 
به سلاح های هسته ای را اعلام کردند، ائتلاف 
ناتو به طور فعال کنترل نظامی مناطق مجاور ما 
را آغاز کرد. به این ترتیب، به طور نظام مند یک 
تهدید کاملا غیرقابل قبول برایمان ایجاد شد 
که علاوه بر این، دقیقا در مرزهای ما قرار داشت.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
تاکید کرد که روسیه قصد ندارد خاک اوکراین 
را اشغال کند. او توضیح داد که هدف روسیه 
حفاظت از افرادی است که به مدت هشت 
سال مورد آزار و اذیت و نسل کشی رژیم 
کی یف قرار داشتند. در واکنش، کشورهای 
غربی تحریم های شدید و بی سابقه اقتصادی 
و مالی را علیه روسیه اعمال کردند و همچنین 
میلیاردها دلار حمایت نظامی به طرف اوکراینی 
ارائه کردند. پوتین گفت: ناتو توسعه نظامی 
فعال در سرزمین های همسایه ما را آغاز کرده 
است. این یک تهدید کاملا غیرقابل قبول برای 
ما در مرزهای مان محسوب می شود. با وجود 
اختلاف نظر در روابط بین الملل، روسیه همواره 
از ایجاد یک نظام امنیتی متوازن و غیرقابل 
تقسیم حمایت کرده است، نظامی که برای کل 

جامعه بین المللی حیاتی است.
 وی ادامه داد: درگیری با نئونازی ها، که 
ایالات متحده و شرکای کوچک ترش روی آن 

حساب کرده اند، اجتناب ناپذیر خواهد بود.
پوتین افزود: کهنه سربازان آمریکایی از 
حضور در رژه در مسکو منع شدند. اما ما به 
سهم شما در پیروزی ها افتخار می کنیم. ما به 
شاهکار همه متحدان احترام می گذاریم، همه 

کسانی که نازیسم را شکست دادند.

رژه روز پیروزی همزمان با ادامه جنگ اوکراین برگزار شد

تاکید پوتین بر دفاع از سرزمین  مادری در میدان سرخ

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می دهد 
که ۶1 درصد از آمریکایی ها معتقدند 
سیاست های بایدن باعث افزایش تورم شده 
است و ۸۳ درصد نیز تورم را مساله ای بسیار 

مهم در انتخابات نوامبر کنگره می دانند.
از موسسه  نظرسنجی جدید  یک 
از  »راسموسن« نشان می دهد که تقریباً 
هر 10 رای دهنده احتمالی آمریکایی، ۹ نفر 
نگران افزایش تورم هستند و چهار نفر از هر 
پنج رای دهنده نیز معتقدند که تورم موضوع 
مهمی در انتخابات میاندوره ای کنگره در 

نوامبر خواهد بود.
به گزارش سی ان اس نیوز آمریکا، این 
نظرسنجی همچنین نشان داد که اکثریت 
می گویند  دهندگان  رأی  درصد(   ۶0(
سیاست های دولت بایدن باعث افزایش تورم 
در این کشور شده است، همچنین 11 درصد 
شرکت کنندگان در این نظرسنجی معتقدند 

که سیاست های دولت آمریکا باعث کاهش 
تورم شده است. ۲۵ درصد دیگر می گویند 
که این سیاست ها تفاوت چندانی ایجاد نکرده 
است. همچنین ۸۷ درصد از رای دهندگان 
اعلام کردند که  »بسیار نگران« تورم، ۶۲ 
درصد می گویند  »تا حدودی نگران« این 
امر و ۲۵ درصد می گویند کمی نگران تورم 
هستند. به همین ترتیب، ۸۳ درصد از رای 
دهندگان می گویند که تورم  موضوعی بسیار 
مهم در انتخابات آتی کنگره خواهد بود. 
همچنین  ۶0 درصد معتقدند این مساله تا  
حدودی مهم و ۲۳ درصد معتقدند تورم در 
انتخابات آتی کنگره اهمیت زیادی نخواهد 

داشت.
در این نظرسنجی 1000 رای دهنده 
احتمالی از سراسر آمریکا حضور داشتند که 
در دوم و سوم  ماه جاری میلادی – مه- 
)دوشنبه و سه شنبه 1۲ و 1۳ اردیبهشت( 

انجام شد. این در حالی است که اداره آمار 
کار آمریکا به تازگی مدعی شده است که 
شمار افراد شاغل نسبت به ماه مارس ۳۵۳ 

هزار نفر کاهش یافته است.
پیش از این، شبکه خبری سی ان ان 
آمریکا در گزارشی اعلام کرد بر اساس 
داده های بانک مرکزی آمریکا، سطح بدهی 
مصرف کنندگان آمریکایی در ماه  مارس سال  
۲0۲۲ به میزان ۵۲.۴ میلیارد دلار افزایش 
یافت که در مقایسه با سال گذشته 1۴ درصد 

رشد از خود نشان می دهد.
بدهی اعتبار در گردش که شامل 
کارت های اعتباری می شود نیز در این ماه  

۲1.۴ درصد افزایش یافت.
با وجود افزایش دستمزدها در مقایسه با 
سال گذشته و افزایش حقوق ساعتی به میزان 
۵.۵ درصد، تورم بی سابقه در آمریکا در ۴0 
سال گذشته همچنان به آمریکایی های کم 

درآمد و با درآمد متوسط فشار زیادی وارد 
می کند. هزینه غذا در آمریکا در مقایسه 
با سال گذشته ۹ درصد افزایش یافته و  
قیمت هر گالن بنزین )حدود ۳.۸ لیتر( در 
جایگاه های سوخت در آمریکا به طور متوسط 

۴.۲۷۹ دلار است.

پرداخت بدهی کارت اعتباری برای کسانی 
که حداقل پرداخت ماهانه را انجام نمی دهند، 
دشوارتر خواهد شد زیرا بانک مرکزی آمریکا 
به عنوان بخشی از مجموعه اقدامات  برای 
مقابله با تورم افسارگسیخته، یک افزایش نیم 

واحدی نرخ بهره را اعلام کرده است.

سایه سنگین تورم بر انتخابات میان دوره ای آمریکا

آتش جنگ اوکراین سفره مردم کشورهای جهان را می سوزاند
ترس جهان از قحطی بزرگ

افزایش هزینه های زندگی، فقر و نا امنی غذایی در جهان که از قبل به دلیل 
تبعات بحران کرونا تشدید شده بود، با شرایط جدید ناشی از بحران جنگ در 
اوکراین و کمبود کالاهای اساسی به ویژه در زمینه غلات، در مسیر یک بحران 
عمده و کابوس حرکت می کند.   نتایج تازه ترین مطالعات صورت گرفته در 
انگلیس نشان می دهد که از هر هفت بزرگسال یک نفر در خانه ای زندگی می کند 
که در آن افراد وعده های غذایی خود را حذف، وعده های کوچک تری مصرف 
می کنند یا در تمام روز گرسنه مانده اند، زیرا نمی توانند به غذا دسترسی داشته 

باشند.
بر اساس تحقیقات بنیاد غذا در بریتانیا، تعداد افرادی که برای خرید غذا با 
مشکل مواجه هستند به میزان ۵۷ درصد طی سه ماه گذشته افزایش یافته است. 
این موسسه خیریه عنوان کرد که مشتریان بانک غذا به طور فزاینده ای اقلامی را 
درخواست می کنند که نیازی به پخت و پز ندارد، زیرا نگران افزایش قبوض انرژی 
خود هستند. بنیاد غذا، پاسخ 10 هزار و ۶۷۴ بزرگسال انگلیسی را که بین ۲۲ تا 
۲۹ آوریل به پرسشنامه موسسه افکارسنجی یوگاو پاسخ داده اند تجزیه و تحلیل 
کرده است. حدود 1۳.۸ درصد گفته اند که آنها یا یکی از اعضای خانواده شان یا 
وعده های غذایی کمتر از حد معمول خورده  یا وعده های غذایی خود را با وجود 
گرسنگی حذف کرده اند، یا به دلیل عدم توانایی مالی برای دسترسی به غذا در 

ماه گذشته، برای یک روز کامل غذا نخورده اند.
تعمیم این یافته ها در سطح انگلیس نشان می دهد که حدود ۷.۳ میلیون 
بزرگسال در خانواده هایی زندگی می کنند که از ناامنی غذایی رنج می برند، از 
جمله ۲.۶ میلیون کودک. آماری که در مقایسه یافته های ژانویه گذشته ۴.۷ 
میلیون نفر بیشتر است. تحقیق صورت گرفته نشان می دهد که نزدیک به نیمی 
از خانوارهایی که در شش ماه گذشته از مزایای معیشتی دولت استفاده کرده، 
دچار ناامنی غذایی بوده اند. همچنین افرادی که در خانواده هایی زندگی می کنند 
که فرد معلول و یا گروه های قومیتی غیرسفید پوست ساکن هستند در معرض 
خطر بالاتری از ناامنی غذایی بسر می برند. این درحالی است که نا امنی غذایی در 
خانواده های دارای فرزند نیز افزایش یافته است. طبق آمار منتشر شده آمارها در 
این رابطه از 1۲.1 درصد در ژانویه به 1۷.۲ درصد رسیده است. بنیاد غذا هشدار 
داده که مردم بیشتر به غذاهای کم هزینه متکی خواهند شد، غذاهایی که دارای 
کالری متراکم و فاقد مواد مغذی هستند، که سلامت آنها را به خطر می اندازد و 

سطح چاقی را افزایش می دهد.
امنیتغذاییروبهزوال

به گزارش سازمان خوار و بار جهانی فائو، شمار انسان های درگیر با کمبود مواد 
غذایی در جهان در سال ۲0۲1 افزایش یافته و این افزایش در سال ۲0۲۲ نیز 
ادامه داشته است. در سال ۲0۲1 نزدیک به 1۹۳ میلیون نفر در سرتاسر جهان 
در معرض گرسنگی جدی قرار داشته اند. به عنوان عوامل اصلی بحران غذایی، 
درگزارش فائو به جنگ و درگیری ها )مانند درگیری روسیه و اوکراین(، وضعیت 
جوی و تغییرات اقلیمی و همچنین شوک اقتصادی ناشی از بحران کرونا اشاره 
شده است. کمیسر همکاری های اقتصادی اتحادیه اروپا می گوید »اشغال اوکراین 
توسط روسیه امنیت غذایی جهان را تهدید کرده است. جامعه جهانی باید برای 
جلوگیری از بزرگترین بحران غذایی تاریخ و عواقب اجتماعی، اقتصادی و سیاسی 
آن اقدام کند.« وی در ادامه می گوید »اتحادیه اروپا خود را متعهد به رسیدگی 
به همه جوانب ناامنی غذایی از جمله جنگ ها، تغییرات اقلیمی، فقر و نابرابری 
دانسته و در عین حال به ضرورت کمک های فوری برای نجات زندگی افراد 

وجلوگیری از قحطی متعهد است.«

ویژه

وحشت متحدین آمریکا 
از حضور اژدهایزرد در جزایر سلیمان

ژاپن، فیجی و جمهوری پالائو )کشوری در منطقه اقیانوسیه( نسبت به پیمانی 
امنیتی که به تازگی بین چین و جزایر سلیمان منعقد شد، ابراز نگرانی کردند. به 
گزارش خبرگزاری کیودو، یوشیماسا هایاشی وزیر امور خارجه ژاپن در سفری به 
این دو کشور در اقیانوس آرام )فیجی و پالائو(، در یک کنفرانس مطبوعاتی آنلاین 
گفت که این پیمان می تواند تاثیری قابل توجه بر امنیت اقیانوس آرام داشته 
باشد. وی تاکید کرد که توکیو به سطح همکاری با آمریکا، استرالیا و نیوزیلند به 

منظور اطمینان از ثبات و شکوفایی این منطقه خواهد افزود.
وزیر خارجه ژاپن گفت: نگرانی ژاپن را منتقل می کنم مبنی بر اینکه توافقی 
در ارتباط با مشارکت امنیتی بین چین و جزایر سلیمان می تواند تاثیری قابل 
توجه بر فضای امنیتی منطقه داشته باشد و کشورهای واقع در منطقه اقیانوس 
آرام نیز دیدگاه های مشابهی را نشان داده اند. هایاشی این نقطه نظرات را پس 
از مذاکرات جداگانه ای با »سورانگل ویپس« رئیس جمهوری پالائو و »گوستاو 
آیتارو« وزیر کشور فیجی مطرح کرد. سفر هایاشی به این منطقه در حالی انجام 
شد که پیمان امنیتی چین با جزایر سلیمان دیگر کشورهای کوچک واقع در 
اقیانوس آرام را برآن داشت با توجه به حضور نظامی رو به رشد پکن در این 

منطقه، هوشیارتر عمل کنند.
اگرچه جزئیات پیمان امنیتی بین چین و جزایر سلیمان فاش نشده است، این 
پیمان امکان استقرار نیرو و پهلوگیری شناورهای چینی در این جزیره را فراهم 
می کند. استرالیا و آمریکا از مدت ها قبل بابت مذاکرات چین برای تاسیس یک 
پایگاه نظامی در اقیانوس آرام ابراز نگرانی کرده اند. این پایگاه به دولت چین 

امکان می دهد نیروهایش را در مجاورت دو کشور به کار گمارد.
جزیره سلیمان کشوری با جمعیت ۷00 هزار نفری وابسته به کمک های 
خارجی از استرالیاست که اکنون با تحکیم روابط خود با چین به تقویت اقتصادی 
خود امید بسته است.   همچنین در جریان دیدار وزیر امور خارجه ژاپن با وزیر 
کشور فیجی، دو طرف تهاجم روسیه به اوکراین را محکوم کرده و وعده دادند 
برای مقابله با موج اخیر آزمایش های موشکی کره شمالی همکاری داشته باشند.  

زمین در تسخیر زباله های پلاستیکی
یک تیم تحقیقاتی با استفاده از فناوری تصاویر ماهواره ای توانسته است 
برای نخستین بار تصاویر و نقشه های سایت های زباله را در سراسر جهان 
ترسیم کند و بنا به گفته خود در مقابله دولت ها با چالش تولید انبوه زباله و 

ورود آن به آبراهه ها و اقیانوس ها کمک رسان باشد.
به گزارش شبکه خبری »اسکای نیوز«، تیم »گلوبال پلاستیک واچ« 
)The Global Plastic Watch( با استفاده از ابزارهای جدید و برای 
نخستین بار صدها سایت زباله پلاستیکی پراکنده را از فضا نقشه برداری 
کرده است. شبکه خبری اسکای نیوز در تارنمای خود نوشت: این تیم مستقر 
در لندن که یک پلت فرم دیجیتال است که با استفاده از ترکیبی منحصر 
به فرد از تصاویر ماهواره ای، آلودگی های پلاستیکی جهان را در سراسر 
جهان نشان می دهد. در حال حاضر به لطف ابزارهای جدید و با استفاده از 
تصاویر ماهواره ای و هوش مصنوعی می توان از فضا، محل پراکندگی زباله های 
پلاستیکی را تشخیص داد. به عنوان مثال از یک محل مربوط به سوزاندن 
 زباله ها در سریلانکا تا منطقه ای در اندونزی که در آن شیرابه های زباله به 

درون رودخانه نفوذ می کند.

استراتژیک

محیط زیست

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی )نوبت اول(

برابر آرای صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد واملاک شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید 
گردیده، لذا بدینوسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 1۵روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نموده و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
بخش11:

1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای مظفر غفاری فرزند محمد شماره شناسنامه ۴ صادره مریوان کدملی ۳۸۲1۲۵۹1۶۷ 
تحت پلاک ۷۹ فرعی از ۲۲ اصلی بخش 11 کلاترزان به مساحت ۳۲۳۸۶/1۴ مترمربع که از نسق آقای محمد غفاری به آدرس سنندج 

روستای آلکه
۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام مظفر غفاری فرزند محمد شماره شناسنامه ۴ صادره مریوان کد ملی ۳۸۲1۲۵۹1۶۷ تحت 
پلاک ۸0 فرعی از ۲۲ اصلی بخش 11 کلاترزان به مساحت ۶11۵۷/۶1 متر مربع که از نسق آقای محمد غفاری به آدرس سنندج روستای آلکه 
۳- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای مظفر غفاری فرزند محمد شماره شناسنامه ۴ صادره مریوان کدملی ۳۸۲1۲۵۹1۶۷ 
تحت پلاک ۸1 فرعی از ۲۲ اصلی بخش 11 کلاترزان به مساحت 1۵۹۷1/۲0 مترمربع که از نسق آقای محمد غفاری به ادرس سنندج 

روستای آلکه 
۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای مظفر غفاری فرزند محمد شماره شناسنامه ۴ صادره مریوان کدملی ۳۸۲1۲۵۹1۶۷ 
تحت پلاک ۸۲ فرعی از ۲۲ اصلی بخش 11 کلاترزان به مساحت ۳۶1۸۷/1۷ مترمربع که از نسق آقای محمد غفاری به آدرس سنندج 

روستای آلکه 
۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای مظفر غفاری فرزند محمد شماره شناسنامه ۴ صادره مریوان کدملی ۳۸۲1۲۵۹1۶۷ 
تحت پلاک ۸۴ فرعی از ۲۲ اصلی بخش 11 کلاترزان به مساحت ۹۲۷۶0/0۴ مترمربع که از نسق آقای محمد غفاری به آدرس سنندج 

روستای آلکه 
بخش3:

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی و باغ بنام آقای عابدالدین صلواتی فرزند سارالدین صادره سنندج شماره شناسنامه ۳0۵۴ کدملی 
۳۷۳1۶۴۴۵۲۵ به نسبت 11۳۲0۳۳1۷۶/۳۵ شعیر مشاع و آقای داود صلواتی فرزند سارالدین صادره سنندج شماره شناسنامه ۴0۶1 
کدملی ۳۷۳1۶۵۴۶۸۷ به نسبت ۹0۷۴1۹۸۶1/1۶ شعیر مشاع تحت پلاک 1۶1۸ فرعی سند ۶۶۵ فرعی از ۲۷۴۲ اصلی بخش ۳ سنندج 
به مساحت 1۳۳۸۳ مترمربع به آدرس سنندج روستای صلوات آباد باغ مشهور به گور یا چمن آصالح                               م/الف:1597
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ارتش آزادی مردم چین امروز دوشنبه از انجام دور 
جدیدی از رزمایش های نظامی این کشور طی هفته گذشته 
در اطراف تایوان خبر داد که به گفته مقام های چینی با 
هدف بهبود عملیات مشترک جنگی برگزار می شود. ویلیام 
برنز رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( مدعی شد 
شی جین پینگ رئیس جمهوری چین به رغم تلاش های  
نظامی مسکو برای تصرف اوکراین، عزم خود را برای بازپس 
گیری جزیره تایوان جزم کرده است. به گزارش روز دوشنبه 
ایرنا، روزنامه واشنگتن تایمز نوشت: برنز همچنین گفت 
حمله روسیه به اوکراین رئیس جمهوری چین را شگفت 
زده کرده و بر محاسبات او درباره هر گونه عملیات نظامی در 
آینده علیه تایوان تاثیر گذاشته است. رئیس سیا در مصاحبه 
با روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز گفت: حتی برای یک 
لحظه هم فکر نمی کنم که تصمیم شی جین پینگ برای 
بدست آوردن کنترل تایوان در طول زمان از بین رفته است.
خبرگزاری »رویترز« تایوان در مدت ۲ سال گذشته 
درباره فعالیت های مکرر ارتش چین به ویژه متمرکز در 
بخش های جنوبی و جنوب غربی اطراف این جزیره  که 
منطقه شناسایی نیروی دفاعی هوایی تایوان در آن واقع 
شده، ابراز نگرانی کرده است. روز جمعه نیروی هوایی تایوان 
به 1۸ هواپیمای چینی که وارد منطقه دفاع هوایی این 
جزیره شدند هشدار داد. در روز های شنبه و یکشنبه نیز 
گزارش هایی مبنی بر پرواز تعداد کمتری هواپیمای چینی 

برفراز آسمان این جزیره منتشر شد.  بدین ترتیب ناوگان 
شرقی ارتش آزادی مردم چین امروز در بیانیه ای اعلام 
کرد، نیروهای دریایی و هوایی رزمایشی را از روز جمعه تا 
یکشنبه در شرق و جنوب غربی تایوان انجام دادند تا قابلیت 
و ظرفیت جنگی مشترک سرویس های متعدد و سلاح ها را 

آزمایش و بهبود بخشند.
در مقابل وزارت دفاع تایوان مدعی شده است که چین 
در روزهای گذشته هواپیماهای بمباران کننده، جنگی و ضد 
زیردریایی را به محل اعزام کرده بود. با این حال  به گفته 
مقام های چینی در جریان این رزمایش هیچگونه تیراندازی 
و شلیکی صورت نگرفته است و هواپیماهای چینی وارد 
حریم هوایی تایوان نشده اند اما در منطقه شناسایی نیروی 
دفاعی هوایی که منطقه ای وسیع تر برای رصدکردن و 
گشتزنی می باشد پرواز کردند. تایوان از زمان حمله نظامی 
روسیه به اوکراین سطح هشدار را به دلیل نگرانی از انجام 
اقدام مشابه از سوی چین، بالا برده است. با این وجود تا 
کنون هیچ نشانه مشابهی از سوی تایپه گزارش نشده است.  
»ژزف وو« وزیر امورخارجه تایوان در پاسخ به سوال پارلمان 
گفت که چین به تهدیدهای خود ادامه می دهد اما ما هم از 
خودمان دفاع می کنیم.  هفته گذشته ژاپن گزارش کرد ۸ 
شناور نیروی دریایی چین از جمله یک شناور حمل کننده 
جنگنده از جزایر »اوکیناوا چیئین« واقع در جنوب ژاپن به 

سمت شمال شرقی تایوان عبور کردند.

کارشناسان معتقدند کره شمالی که در گذشته شاهد 
سرنوشت هسته ای عراق و لیبی بوده و حالا هم ماجرای 
اوکراین را مقام چشمان خود دارد، درس های خود را از 
تجارب این سه کشور فراگرفته و نه تنها قصد ندارد برنامه 
هسته ای خود را کنار بگذارد بلکه انگیزه و اراده مضاعف برای 
پیشبرد آن بدست آورده است. شبکه خبری سی ان ان در 
گزارشی تحلیلی با اشاره به زرادخانه های مملو از بمب های 
اتمی که در زمان اتحاد جماهیر شوروی سابق در جغرافیای 
اوکراین قرار داشت اما بعدها اوکراین آن را در اختیار روسیه 
گذاشت، نوشت: کره شمالی امروز با دیدن حمله روسیه به 
اوکراین، بهانه ای مضاعف برای پیشبرد برنامه های هسته ای 

نظامی خود یافته است.
تارنمای خبری سی ان ان نوشت: پیونگ یانگ نظاره گر 
این واقعیت است که زمانی، اوکراین که دارای زرادخانه هسته 
ای بود و سپس داوطلبانه آنها را به کشوری دیگر بخشید، 
که هم اکنون از سوی همان کشور مورد حمله قرار گرفته 
است و حالا کره شمالی با دیدن شرایط، تجربیات کشورهای 
دیگر را تکرار نخواهد کرد. تارنمای این رسانه آمریکایی 
می نویسد: در واقع و به باور تحلیلگران اقدامات  مسکو ، 
شرایط مطلوبی را برای کره شمالی فراهم کرده تا برنامه های 
هسته ای نظامی اش را با سرعت به پیش ببرد. »آندریی 
لانکف« )Landrei Lankov( استاد دانشگاه »کوکمین«  
)Kookmin University( واقع در سئول پایتخت کره 

جنوبی ،  دراین باره به سی ان ان گفت: درس ساده ای  
که کره شمالی از جنگ روسیه علیه اوکراین می گیرد، این 
است که »هرگز، هرگز تسلیحات هسته ای خود را تسلیم 
نکن«. سی ان ان درادامه این تحلیل نوشت ، زمانی که 
اوکراین بخشی از اتحاد جماهیر شوروی سابق بود، محل 
استقرار هزاران کلاهک هسته ای بود اما پس از فروپاشی 
اتحادجماهیر شوروی در سال 1۹۹1 میلادی و بعنوان 
بخشی ازمعاهده 1۹۹۴ موسوم به »تفاهم نامه بوادپست«، که 
در آن آمریکا، انگلیس و روسیه متضمن تامین امنیت اوکراین 
می شدند، آنها را به روسیه بازپس فرستاد؛ اکنون اوکراین 
خود را با حمله از سوی همان کشوری که این تسلحیات 
هسته ای را به آن بخشید؛ مواجه شده است و روسیه نیز 
امروز کشورهای غربی را با زرادخانه اتمی خود تهدید می کند. 
پیونگ یانگ تجربه صدام  و معمر قذافی، سران سابق عراق 
و لیبی را توجیهی برای حفظ و ادامه فعالیت های هسته ای 
خود می داند چراکه هردوی این افراد از کسانی بودند که  پس 
از رها کردن بلند پروازی های هسته ای خود، نه تنها قدرت 
بلکه جان خود را نیز از دست دادند. از زمان آغاز جنگ 
روسیه علیه اوکراین، لحن کره شمالی علیه کره جنوبی تغییر 
 )Kim Yo Jong( »کرده است، ماه گذشته »کیم یو جونگ
خواهر رهبر کره شمالی هشدار داده بود چنانچه کره جنوبی 
قصد تقابل نظامی با کره شمالی را داشته باشد، »با سرنوشتی 

بدتر از نابودی و ویرانی کامل مواجه  خواهد شد«.

افزایش انگیزه های هسته ای کره شمالیرزمایش جنگی چین بیخ گوش تایوان


